
Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6729(181).I.3.04.03.2023 (Rep. Albo on line n. 6730(170).04.05.2023); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XXXIX ciclo del Programma di Dottorato in “Systems Science” 

emanato con Decreto del Rettore n. 6009(167).V.2.21.04.23 (Rep Albo on line n. 6010(161).I.7.21.04.23); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 12647(268).V.2.06.07.23 (Rep. Albo on line n. 12648(250).I.7.06.07.23) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XXXIX ciclo del Programma di Dottorato in “Systems 

Science”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 12876 del 10/07/2023 e Prot. IMT n. 14243 del 

01/08/2023); 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 





Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e della graduatoria per l’accesso al XXXIX ciclo di dottorato del Programma di Dottorato in 

“Systems Science” allegate al presente decreto. 

 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

 

 

Rocco De Nicola 

      Rettore 

   Scuola IMT Alti Studi Lucca 
       (firmato digitalmente) 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

 
 

 
PHD PROGRAM IN “SYSTEMS SCIENCE” 

 

XXXIX CYCLE 
 

ADMITTED CANDIDATES 

 
 

 

Application 

ID 
Name Surname Track Interview score Admission 

1217594 Gabriel Cassese CM 100 Admitted 

1167997 Agwu Ndukwe CM 100 Admitted 

1149174 Paolo Pennoni CM 100 Admitted 

1231594 Arianna Armanetti CN 100 Admitted 

1207508 Margherita Bertè CN 100 Admitted 

1224230 Samuele Tatullo CN 100 Admitted 

1232799 Mohab Mahdy Helmy Atanasious LC 100 Admitted 

1230923 Saugat Shahi LC 100 Admitted 

1194672 Kui Xie LC 100 Admitted 

1190899 Giulio Loddi SQ 100 Admitted 

1235135 Fabio Michele Russo SQ 100 Admitted 

1225661 Cinthya Celina Tamayo Gonzalez SQ 100 Admitted 

1170752 Liber Dorizzi CN 98 Eligible 

1239022 Riccardo Ferretta CN 98 Eligible 

1211696 Mattia Marzi CN 98 Eligible 

1154642 Aderajew Tilahun LC 97 Eligible 

1184687 
Syed Muhammad 

Zubair Shah 
Bukhari CM 96 Eligible 

1215690 Kirill Kopnev SQ 95 Eligible 

1177077 Adeeba Haider LC 94 Eligible 

1199895 Jiacheng Qi CM 93 Eligible 

1184939 Pietro Locatelli SQ 92 Eligible 

1193076 Hasna El Hasnaouy LC 91 Eligible 

1219605 Hassaan Idrees CM 90 Eligible 

1165286 John Bianchi SQ 89 Eligible 

1206592 Hira Zaffar LC 88 Eligible 

1233539 Barbara Jasser CN 87 Eligible 

1194161 Mohammad Javad Yadegari CM 86 Eligible 

1178531 Mohammad Amin Sarafrazi SQ 85 Eligible 

1206475 Francesco Paolo Nerini CN 84 Eligible 

1157183 Lorenzo Breschi CM 83 Eligible 

1155487 Lorenzo Gazzella SQ 82 Eligible 

1218311 Andrea Muratori CN 81 Eligible 



Decreto del Rettore 
                       Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

                       Responsabile Serena Argentieri 
                       Autore Serena Argentieri 

                       Classificazione V.2 
 

 

 

 

Application 

ID 
Name Surname Track Interview score Admission 

1166790 Syeda Hijab Zahra CM 80 Eligible 

1177831 Farah Murtaza SQ 79 Eligible 

1214467 Maddalena Mula CN 78 Eligible 

1231280 Ihteram Ali CM 77 Eligible 

1234603 Mariagiovanna Rotundo CN 76 Eligible 

1221756 Claudio Mazzi CN 75 Eligible 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


		2023-08-01T15:03:37+0000
	DE NICOLA ROCCO




